

SMLOUVA O DÍLO č. FT190003

Smluvní strany

Zhotovitel:

FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o.

Se sídlem: Na hroudě 2149/19, Strašnice, 100 00 Praha 10

Zastoupená: Gabriel Lukáč, jednatel

Ing. Tomáš Kocourek, jednatel

Kontaktní osoba:

IČ: 27234835

DIČ: CZ27234835

OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka č. 106530

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

Číslo účtu: 272005972/0300

osoba určená ke kontaktu s objednatelem: Radek Hurta, tel. 608 883513,

email: radek.hurta@frontier-technologies.eu

ve věcech technických (stavbyvedoucí): Petr Čížek tel. 721 136 366

email: petr.cizek@frontier-technologies.eu

a

Objednatel:

Městys Hustopeče nad Bečvou

Se sídlem: Náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou

Zastoupená: Ing. Júlíí Vozákovou, starostkou městyse

IČ: 00301329

DIČ: CZ00301329

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1883117329/0800

osoby určené ke kontaktu se zhotovitelem jsou:

Ing. Miroslav Hýža, vedoucí odboru ŽP a M, tel. 604115584, email: hyza@ihustopece.cz

TDI: Marek Janošek, tel. 724484934, email: janosek@szdc.cz

uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění tuto

smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou, provést pro objednatele rekonstrukci umělého osvětlení na základní škole v Hustopečích nad Bečvou, ul. Školní 223.

Rozsah prací je dán projektovou dokumentací pro provádění stavby a výkazem výměr, které zpracovala firma QALT servis, Projektování elektrických zařízení do 1000V a hromosvodů Martin Kocián, Trojanovice 237, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm.

2. Specifikace díla je obsažena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.
3. Objednatel prohlašuje, že dílo dle této smlouvy bude využívat k ekonomické činnosti ve smyslu znění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (zákon o DPH).
4. Objednatel se uzavřením této smlouvy zavazuje zaplatit za dílo cenu dle této smlouvy.

II. Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla činí celkem: včetně DPH 2 248 582,93 Kč. Jedná se o práce dle klasifikace CZ-CPA 43.
2. Smluvní strany se dohodly na zaplacení ceny díla následovně:

Na základě konečného daňového dokladu bude uhrazená celková cena díla . Celková cena ve výši 2 248 582,93 Kč včetně DPH bude uhrazená objednavatelem se splatností 30dní. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je datum podpisu předávacího protokolu díla.

3. Veškeré faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Faktury budou zasílány elektronicky na e-mail: fakturace@ihustopece.cz a následně bude zaslán originál daňového dokladu poštou.
4. Den uskutečnění zdanitelného plnění je předání díla v souladu s touto smlouvou.
5. Změna dohodnuté ceny je možná pouze na základě písemné dohody smluvních stran.
6. Zhotovitel je povinen na daňovém dokladu uvést, zda se jedná o základní nebo o sníženou sazbu daně. Daňový doklad bude vystaven v souladu s § 28 zákona a § 29 o DPH. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí díla Objednatelem, uvedený na předávacím protokolu.

III. Doba plnění a předání díla

1. Zhotovitel se po vzájemné dohodě smluvních stran zavazuje zahájit dílo do července 2019.
2. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat je objednateli do 12. srpna 2019 .
3. Splnění termínu předání díla je podmíněno řádnou a včasnou součinností objednatele. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení se splněním závazku. Nedojde-li k jiné dohodě, prodlužují se termíny předání díla o dobu prodlení objednatele se splněním těchto povinností.
4. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a převzetím. Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude mít při převzetí zjevné vady a nedodělky.
5. Zhotovitel je oprávněn dílo dokončit a předat před termínem uvedeným v tomto článku a objednatel se zavazuje dílo dokončené před termínem řádně převzít.
6. O předání řádně dokončeného předmětu díla bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran a ve kterém bude uvedeno, zda objednatel dílo převzal s výhradami nebo bez výhrad.
7. Zhotovitel odpovídá za vady díla v době jeho předání. V případě zjištění vad díla v záruční době má objednatel právo požadovat odstranění vady a zhotovitel povinnost bezplatně vady odstranit.
8. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pouze pro jeho nepodstatné vady nebránící jeho užití v souladu s účelem této smlouvy; tyto nepodstatné vady, které budou v předávacím protokolu uvedeny, pak zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu či na základě konkrétní dohody s objednatelem.
9. V případě, že objednatel dílo neoprávněně nepřevzme i přes to, že jej k tomu zhotovitel v souladu s touto smlouvou vyzval, je zhotovitel oprávněn předávací protokol nahradit jednostranným zápisem a zaslat jej objednateli. Tím se dílo považuje bez ohledu na ostatní ustanovení této smlouvy za řádně předané mj. s důsledky přechodu nebezpečí škody, zahájení běhu záruční doby a splnění podmínky předání a převzetí díla pro účely vystavení daňového dokladu a zahájení běhu lhůty splatnosti ceny díla. Vlastnické právo však v takovém případě přechází na objednatele až zaplacením celé ceny díla.
10. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem předání díla.
11. Vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele zaplacením celkové ceny za dílo.

IV. Poskytnutí součinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost za účelem provádění a předání díla dle této smlouvy.
2. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do prostorů místa plnění předmětu díla po celou dobu provádění díla dle této smlouvy.
3. Prodlení objednatele s plněním povinností dle tohoto článku smlouvy má za následek posunutí termínu dokončení díla, na kterém se obě smluvní strany dohodnou. Nedojde-li k odstranění překážek s poskytnutím součinnosti ani do 30-ti dnů od zjištění příslušné

překážky je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, která zhotoviteli porušením závazku ze strany objednatele vznikla.

V. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost objednateli při provádění díla.
2. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla i třetí osoby. I v tomto případě odpovídá zhotovitel za dílo, jakoby ho prováděl sám.
3. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a čistotu a odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla.

VI. Záruka za jakost

1. Záruční doba počíná běžet předáním díla objednateli.
2. Záruční doba na dílo dle této smlouvy činí 24 měsíců na provedené práce a elektromateriál. Záruka na svítidla-výrobek je v délce 60 měsíců. Záruční doba na výrobek je platná za předpokladu provádění odborného servisu na základě požadavků stanovených výrobcem technologií. Poskytnutím záruční doby zhotovitel přejímá závazek, že předmět díla bude po stanovenou dobu způsobilý pro použití ke sjednanému účelu. Dále zhotovitel odpovídá za to, že předané dílo si uchová po dobu záruční lhůty vzhled a užité vlastnosti a bude způsobilé k užívání bez závad.
3. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit zhotoviteli vadu díla, která se projeví v záruční době po převzetí díla, písemně (forma e-mailu je přípustná) s popisem vady. Kontaktní email zhotovitele pro oznámení vad a reklamace je pre@pre.cz.
4. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vad reklamovaných v záruční lhůtě dle předchozího odstavce tohoto článku zpravidla do 10 pracovních dní od doručení reklamace zhotoviteli. Nebude-li z technických či jiných důvodů možné vadu v této lhůtě odstranit, dohodne zhotovitel s objednatelům jiný termín pro odstranění vady.
5. Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastností nebo poškození díla, které po jeho převzetí způsobil objednatel v rozporu s běžným užíváním díla, v rozporu s pokyny pro údržbu zařízení (nebo jeho součástí) nebo pokud bylo zařízení či jeho součásti opravováno, upravováno či jinak měněno bez písemného souhlasu zhotovitele, závady byly způsobeny nahodilou událostí či vlivy způsobenými prostředím nebo které byly způsobeny neodvratitelnými živelnými událostmi.

VII. Další ujednání

1. Smluvní strany se před zahájením díla dohodnou písemně na úpravách staveniště, možnostech skladování materiálu v objektu realizace, připojení ke zdroji elektřiny apod.
2. Zhotovitel je povinen provést dílo v odpovídající kvalitě a ve sjednaném termínu.

VIII. Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovitel vlastním zaviněním nedodrží termín dokončení díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. Zaplacením této smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.
2. Za pozdní úhradu daňového dokladu zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením této smluvní pokuty není dotčen nárok zhotovitele na náhradu škody.

IX. Ukončení smlouvy

1. Odstoupit od smlouvy lze pouze v případech podstatného porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 a násl. občanského zákoníku. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se mimo jiné považuje neposkytnutí součinnosti nebo neuhrazení jakékoliv částky v souladu s touto smlouvou.
2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou jakékoliv daňového dokladu po dobu více než 21 kalendářních dní po splatnosti předmětného daňového dokladu. Právo na náhradu škody není odstoupením od smlouvy dotčeno.
3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.

X. Závěrečná ujednání

1. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze na základě písemných, oběma stranami odsouhlasených dodatků; ke změnám provedeným v jiné formě se nepřihlíží a strany nezavazují.
2. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku.
3. Smluvní strany prohlašují, že vyvíjí veškeré své aktivity vždy v plném souladu se všemi etickými a právními požadavky na podnikání. Smluvní strany dále prohlašují, že v rámci své činnosti dodržují základní etická a právní pravidla chování, jež se vztahují k právní úpravě trestní odpovědnosti právnických osob (dále v tomto článku jen „Pravidla“), a to prostřednictvím statutárních orgánů, dozorčích orgánů, jakož i zaměstnanců a že tato Pravidla příslušným způsobem stanoví i ve vztahu k externím spolupracujícím osobám.
4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.
5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými podpisy.
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení - každý z nich má platnost originálu.
7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

Přílohy:

Příloha č. 1 –

V PRAZE

dne: 24.6.2019

Za Zhotovitele:

Gabriel Lukáč
jednatel

Ing. Tomáš Kocourek
jednatel

Hustopečská 1/Beč

V dne: 26.6.2019

Za Objednatele:

Ing. Júlia Vozáková
starostka městyse



XX

ZŠ HUSTOPEČE N/B - REKONSTRUKCE UMĚLÉHO OSVĚTLENÍ - VÝKAZ, VÝMĚR

P.č.	Název materiálu :	MATERIAL				MONTÁŽ				SUMA
		MJ	Počet	Cena/MJ	Celkem	Cena/MJ	Celkem	Cena/MJ	Celkem	
A. DEMONTÁŽE										
1.	Název položky :	MJ	Počet	Cena/MJ	Celkem	Cena/MJ	Celkem	Cena/MJ	Celkem	Suma
1.	Stávající zářivková svítidla	kpl.	1	- Kč	0	70 045,00 Kč	70045			70 045,00 Kč
2.	Stávající vypínače	kpl.	1	- Kč	0	10 756,00 Kč	10756			10 756,00 Kč
B. DODÁVKY S MONTÁŽÍ										
DOPLNĚNÍ DO ROZVADĚČŮ										
1.	Jistič jednofázový, PL7-C 10/1	ks	5	117,00 Kč	585	256,00 Kč	1280			1 865,00 Kč
2. SVÍTIDLA										
1.	A1 LED svítidlo interiérové přisazené, typ ATTILA PANEL 60D1-A54A-1100, 1x58W, IP20, 4000K, předřadník DALI 5A bezdrátový, těleso plech, kryt prismatický, refl. symetrický	ks	44	7 938,00 Kč	349272	323,00 Kč	14212			363 484,00 Kč
2.	A2 LED svítidlo interiérové přisazené, typ ATTILA PANEL 60D1-A54A-1100, 1x47W, IP20, 4000K, předřadník DALI 4A bezdrátový, těleso plech, kryt prismatický, refl. symetrický	ks	99	7 245,00 Kč	717255	323,00 Kč	31977			749 232,00 Kč
3.	B LED svítidlo interiérové přisazené, typ ECOPACK LED, OLJ311730840, 1x36W, IP20, 4000K, předřadník nestimovatelný, těleso hliník, kryt prismatický, reflektor symetrický	ks	67	1 930,00 Kč	129310	323,00 Kč	21641			150 951,00 Kč
4.	C1 LED svítidlo průmyslové přisazené, typ PRIMA LED 1,4 fl. PC 6400/840, 1x43W, IP66, 4000K, předřadník nestimovatelný, těleso i kryt polykarbonát, reflektor symetrický	ks	32	1 574,00 Kč	50368	323,00 Kč	10336			60 704,00 Kč
5.	C2 LED svítidlo průmyslové přisazené, typ PRIMA LED 1,5 fl. PC 8000/839, 1x58W, IP66, 4000K, předřadník nestimovatelný, těleso i kryt polykarbonát, reflektor symetrický	ks	8	1 830,00 Kč	14640	323,00 Kč	2584			17 224,00 Kč
6.	D LED svítidlo interiérové přisazené, typ SF CIRCULAR 400 24 W 4000 K WT, 1x24W, IP44, 4000K, předřadník nestimovatelný, těleso plech, kryt prismatický, refl. symetrický, kulatý	ks	35	707,00 Kč	24745	323,00 Kč	11305			36 050,00 Kč
7.	E LED svítidlo interiérové přisazené, typ AREL 6000 RI AS, 1x50W, IP20, 4000K, předřadník nestimovatelný, těleso plech, reflektor lesitý AL asymetrický, na trub. závěs	ks	30	1 966,00 Kč	58980	356,00 Kč	10680			69 660,00 Kč

		MJ	Počet	Cena/MJ	Celkem	Cena/MJ	Celkem		
3. PŘÍSTROJE									
1.	Bezdrát. regulátor osvětlení s detektorem přítomnosti Poseidon, typ P8 TR PS W (senzor)	ks	29	3 364,00 Kč	97556	299,00 Kč	8671		106 227,00 Kč
2.	Nástěnný 4-kanalový vysílač Poseidon, typ P8 T 4 TIME, Time Arbo 3299E-A21908	ks	29	1 180,00 Kč	34220	174,00 Kč	5046		39 266,00 Kč
3.	Přístroj spínače jednopólového č.1, TANGO, typ 3559-A01345, ABB Praha	ks	21	96,00 Kč	2016	87,00 Kč	1827		3 843,00 Kč
4.	Přístroj spínače sériového č.5, TANGO, typ 3559-A05345, ABB Praha	ks	3	134,00 Kč	402	102,00 Kč	306		708,00 Kč
5.	Přístroj spínače střídatvého č.6, TANGO, typ 3559-A06345, ABB Praha	ks	22	106,00 Kč	2332	102,00 Kč	2244		4 576,00 Kč
6.	Přístroj spínače křížového č.7, TANGO, typ 3559-A07345, ABB Praha	ks	2	148,00 Kč	296	103,00 Kč	206		502,00 Kč
7.	Vypínač č.1, TANGO, typ 3558A-01940B, IP44, bílý, ABB Praha	ks	18	184,00 Kč	3312	134,00 Kč	2412		5 724,00 Kč
8.	Vypínač č.5, TANGO, typ 3558A-05940B, IP44, bílý, ABB Praha	ks	1	220,00 Kč	220	99,00 Kč	99		319,00 Kč
9.	Rámeček jedonosobný, TANGO, typ 3901A-B10B - bílý, ABB Praha	ks	125	25,00 Kč	3125	24,00 Kč	3000		6 125,00 Kč
10.	Rámeček dvojnásobný, TANGO, typ 3901A-B20B - bílý, ABB Praha	ks	1	46,00 Kč	5750	26,00 Kč	3250		9 000,00 Kč
4. INSTALAČNÍ MATERIÁL									
1.	Krabice přístrojová KU68/2 - 1901	ks	7	8,00 Kč	56	77,00 Kč	539		595,00 Kč
2.	Krabice protahovací KU68/2 - 1902	ks	15	12,00 Kč	180	88,00 Kč	1320		1 500,00 Kč
3.	Svorka páčková, WAGO 221 - 413	ks	50	11,00 Kč	550	6,00 Kč	300		850,00 Kč
4.	Víčko krabicové VLK 80/R	ks	25	19,00 Kč	475	28,00 Kč	700		1 175,00 Kč
5.	Stropní záves PENDA 1000 mm > závěs ZHX11 ke každému svítidlu AREL	ks	30	152,00 Kč	4560	145,00 Kč	4350		8 910,00 Kč
5. KABELY, VODIČE									
1.	Kabel CYKY-O 3x1,5 mm2	m	50	14,00 Kč	700	24,00 Kč	1200		1 900,00 Kč
2.	Kabel CYKY-J 3x1,5 mm2	m	400	14,00 Kč	5600	24,00 Kč	9600		15 200,00 Kč
3.	Ukončení kabelu CYKY-J 3x1,5 mm2	ks	100	- Kč	0	43,00 Kč	4300		4 300,00 Kč

6.	ZEDNICKÉ PRÁCE A MALÍŘSKÉ PRÁCE	MJ	Počet	Cena/MJ	Celkem	Cena/MJ	Celkem	Suma
1.	Dražka do omítky 50x35 mm	m	250	- Kč	0	48,00 Kč	12000	12 000,00 Kč
2.	Zazdění drážky v omítkě 50x35 mm	m	250	39,00 Kč	9750	53,00 Kč	13250	23 000,00 Kč
3.	Vymalování stropů a omítek dotčených rekonstrukcí	kpl.	1	3 112,00 Kč	3112	14 445,00 Kč	14445	17 557,00 Kč
C. MONTÁŽE BEZ DODÁVKY A OSTATNÍ ČINNOSTI								
1.	POLOŽKA	MJ	Počet	Cena/Ks	Celkem	Cena/Ks	Celkem	Suma
1.	Podružný materiál	ks	1	4 778,00 Kč	4778	- Kč	0	4 778,00 Kč
2.	Lešení, plošina	ks	1	13 334,00 Kč	13334	1 778,00 Kč	1778	15 112,00 Kč
3.	Likvidace demontovaných částí	kpl	1	- Kč	0	22 223,00 Kč	22223	22 223,00 Kč
4.	Vedlejší náklady	kpl	1	- Kč	0	8 889,00 Kč	8889	8 889,00 Kč
5.	HZS - napojení na stávající zařízení	ks	1	- Kč	0	4 445,00 Kč	4445	4 445,00 Kč
6.	HZS - spolupráce s revizním technikem	ks	1	- Kč	0	2 223,00 Kč	2223	2 223,00 Kč
7.	Doprava	kpl	1	24 000,00 Kč	24000	- Kč	0	24 000,00 Kč
8.	Projektová dokumentace	ks	1	24 000,00 Kč	24000	- Kč	0	24 000,00 Kč
9.	Projektová dokumentace skutečného stavu	ks	1	8 000,00 Kč	8000	- Kč	0	8 000,00 Kč
10.	Revize - elektroinstalace	ks	1	8 889,00 Kč	8889	- Kč	0	8 889,00 Kč
							CELKEM bez DPH	1 915 807,00 Kč